AUTOGRAFO DE LEI Nº. 09/2021, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021.

Aprova conforme redação o Projeto de Lei Complementar nº
03/2021, de 05 de fevereiro de 2021, de autoria do executivo
que, “Dispõe sobre a criação e extinção de cargos públicos do
quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Novais e dá outras
providências”.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, Comarca de Catanduva, Estado de
São Paulo, na sua 2ª Sessão Extraordinária, do dia 10 de fevereiro de 2021, e com base na Lei
Orgânica do Município e no Regimento Interno;

A P R O V A:

Art. 1º Fica criado no Quadro de Pessoal do Magistério Público da Prefeitura
Municipal de Novais o seguinte cargo público, dos Profissionais da Educação da Lei
Complementar nº 027, de 10 de março de 2006, a função-gratificada abaixo especificada.

QT DENOMINAÇÃO Carga Horária  Nº Cargos Existentes Nº Cargos

 Atualizado
01 Vice Diretor de Escola 40 horas 02 03

Parágrafo 1º - A remuneração mensal atribuída à função de que trata o “caput”, será

aquela expressa na escala de níveis e graus constantes do Anexo IV da Lei Complementar nº 027,
de 10 de março de 2006, e suas alterações.

Art. 2º - Ficam extintos do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Novais, os

seguintes cargos, de provimento em comissão, constantes do Anexo II – Quadro de Cargos
Públicos Comissionado Consolidado, da Lei Complementar nº 079 de 08 de janeiro de 2019.

QUANTIDADE

EXTINTA
DENOMINAÇÃO REFERÊNCIA

02 Assessor Adjunto da Seção da Assistência Social RCC-I

Art. 3º As despesas decorrentes da execução da presente lei serão atendidas por

conta de dotações próprias consignadas em orçamento, suplementadas, se necessários, na forma
da Lei.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Câmara Municipal de Novais – SP, 11 de fevereiro de 2021.

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO
Presidente da Câmara

          DIONE RICARDO OTTONI BARBOSA                 LEONARDO APARECIDO RASTEIRO
            Vice-Presidente                                                        1º Secretário

	Aprova conforme redação o Projeto de Lei Complementar nº 03/2021, de 05 de fevereiro de 2021, de autoria do executivo que, “Dispõe sobre a criação e extinção de cargos públicos do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Novais e dá outras providê...
	MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO

	DIONE RICARDO OTTONI BARBOSA                 LEONARDO APARECIDO RASTEIRO